
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478798

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001478798

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo
Económico

NIF: Q4101007E

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciainteriordialogoso
cialysimplificacionadministrativa/adscritos/trade.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Fomento empresarial, innovación, transferencia de conocimiento,

internacionalización y atracción de inversiones.
	Dirección: C/ Leonardo Da Vinci
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS RELAC. CON LA INTERNACIONALIZACIÓN

EMPRESAS ANDALUZAS EN ITALIA
Lugar de ejecución: ITALIA (IT)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000252866
División por lotes: No
Clasificación CPV
79411100-9 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del contrato es la prestación de servicios relacionados con
la internacionalización de empresas andaluzas en ITALIA. El
servicio consistirá en el apoyo y asesoramiento a las empresas
andaluzas en el mercado de ITALIA y AIDE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	377.096,83 €

Importe total (sin IVA): 311.650,28 €

Valor estimado: 779.125,70 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 09:13:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjAyN2JjYWQwNjYxZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478798

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 16/07/2024
Duración del contrato: 24   Meses
NIF: 9078370153
Adjudicatario: 	CAMARA OFICIAL DE COMERCIO ESPANOLA EN ITALIA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

280.486,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

280.486,00 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas extranjeras: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 87/24, página  (Envío: 01/05/2024 00:00), Publicación: 03/05/2024
00:00). Referencia: 5b7fa404-21dc-408e-95b4-f4121f401d62 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwxzoO86C5y2SL90rPB7m15Ol4O.pdf
(SHA-256: 8e462eac474bd0a90f09a6b7acf9be30abdcf24e687cb281498e6aea4f80b4ac)

Publicaciones relacionadas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 09:13:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjAyN2JjYWQwNjYxZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001478798

	2024-0001475168
2024-0001460387
2024-0001470420
2024-0001458980
2024-0001456320
2024-0001438079

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 09:13:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMjAyN2JjYWQwNjYxZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


